την υπογραφή νέας σύμβασης. 

Η κοστολόγηση των δρομολογίων του ΠΙΝΑΚΑ 1 του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι είναι ενδεικτική. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ (456.648,00€) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα 
ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (564.530,64 €), για δύο (2) έτη, με δικαίωμα προαίρεσης μονομερούς  
παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος ποσού έως διακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων διακοσίων εξήντα 
πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (282.265,32€) με ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) έτη με δικαίωμα προαίρεσης μονομερούς παράτασης ενός 
επιπλέον (1) έτους. 

Η 4η ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης δύναται να ενεργοποιήσει το δικαίωμα προαίρεσης μονομερούς 
παράτασης έως ένα (1) επιπλέον έτος είτε :

[...]

των Τοπικών Ομάδων Υγείας (Τ.ΟΜ.Υ.) αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης (CPV: 
90524400-0 Αποκομιδή, μεταφορά και διάθεση νοσοκομειακών αποβλήτων), με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης τετρακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ 
(456.648,00€) χωρίς ΦΠΑ και  πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα ευρώ 
και εξήντα τεσσάρων λεπτών (564.530,64)€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και δικαίωμα 
μονομερούς προαίρεσης έως ενός έτους και έως του ποσού διακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (282.265,32€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 

1.5 Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού  

ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 

ΠΥΛΗ ΤΟΥ 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ

[...]

Το γεγονός ότι η περιοχή αρμοδιότητας της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης για τη 
μεταφορά αποβλήτων από τα Κέντρα Υγείας, Ιατρεία αρμοδιότητάς τους και ΤΟΜΥ είναι 
εξαιρετικά ευρεία, καθώς, αφενός υπάρχει μεγάλη διασπορά της τοποθεσίας των σαράντα έξι 
(46) Κέντρων Υγεία, των διακοσίων τριάντα πέντε (235) Π.Ι., Π.Π.Ι., Ε.Π.Ι., Τ.Ι. και των δεκαέξι (16) 
ΤΟΜΥ κι αφετέρου αφορά περιοχές που βρίσκονται σε μεγάλες χιλιομετρικές αποστάσεις μεταξύ 
τους. Επισημαίνουμε δε, ότι μέσα στο δίκτυο μεταφοράς περιλαμβάνονται α) Κέντρα Υγείας που 
βρίσκονται πλησίον των συνόρων άλλων χωρών, π.χ.